


	
		


Rozum a sobectví

Objektivismus - filozofie Ayn Randové






	

	
		
				Úvodní stránka
	Objektivismus
	Ayn Randová
	Knihy
	Odkazy
	Odpovědi kritikům
	Odpověď Jiřího Kinkora kritikovi objektivistické epistemologie
	Odpověď Jiřího Kinkora kritikovi objektivistické etiky
	Odpověď Jiřího Kinkora na přednášku doc. Pavlíka Liberalismus a filozofie
	Odpověď Jiřího Kinkora na kritické poznámky k doktríně “objektivismu” doc. Pavlíka



	Kontakt


		
	


	Stránka nenalezena (404)


	
		[image: ]
	

	
		
Svátky
29. 3. 2024


		Kříž versus velikonoční vajíčko

        Robert Tracinski

	
	
		Velikonoční směs laskavosti a hrůzy odhaluje antagonistický vztah náboženství k lidskému životu.

Článek je z archívu, překlad byl původně publikován 20. 4. 2001

	




	
		[image: ]
	

	
		
Svátky
20. 12. 2023


		Šťastné, veselé a nekřesťanské Vánoce!

        Luboš Zálom

	
	
		Nenechme křesťanské mystiky, aby v nás neustále probouzeli pocit viny za to, že se máme dobře. Užívejme si – zasloužíme si to!


Článek je z archívu, původně byl publikován 22.12. 2014.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Ostatní
21. 2. 2023


		Aktivisté proti životu

        Luboš Zálom

	
	
		Protipotratoví aktivisté požadují, aby byl život matky obětován ve prospěch potenciálního, budoucího života a budoucích práv. Ve prospěch něčeho, co v daný okamžik ještě žádné právo na život nemá. Jak tento rozpor vyřešit? Pouze prostřednictvím apelu na etiku sebeobětování: člověk nemá právo na vlastní život, jeho podstatou a úkolem je sloužit vyššímu dobru, bez ohledu na své vlastní hodnoty, tužby a cíle. Bytost, jejímž osudem je sloužit, však nemá žádná práva – je to nevolník. To je ideálem protipotratových aktivistů.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Svátky
24. 12. 2022


		Proč by měly být Vánoce více komerční

        Leonard Peikoff

	
	
		Život vyžaduje rozum, sobectví, kapitalismus; což jsou hodnoty, které by Vánoce měly oslavovat – a ve skutečnosti, za vším tím předstíráním, také oslavují. Je načase zbavit Vánoce Ježíše Krista, a přeměnit je v hrdě egoistickou, pro-rozumovou, světskou, komerční oslavu.


Článek je z archívu, překlad byl původně publikován 20. 12. 2001.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Terorismus
11. 9. 2022


		Útok na Světové obchodní centrum: dvacet let poté

        Luboš Zálom

	
	
		V nešťastném tažení do Afghánistánu a následné jeho správě byl ideál altruismu naplněn zcela do důsledků. Američtí vojáci, a nejen ti američtí, umírali, aby Afghánci dostali demokracii, o kterou ve skutečnosti ani v nejmenším nestáli. Byly vynaloženy miliardy na vytvoření a marné udržování státu, pro jehož fungování neexistují ani ty nejmenší ideologické a kulturní předpoklady. Dobrá, chtělo by se říci, alespoň jsme to zkusili. Potupné stažení USA a jejich spojenců z afghánského území a předání moci Talibanu však ukázalo, že vše bylo k ničemu. Vojáci zemřeli pro nic. Miliardy byly utraceny pro nic. V tom spočívá naprostý ideál altruismu: vzdát se všeho ve prospěch ničeho, ve prospěch naprosto nulové hodnoty. (Text je z archivu, vyšel 9. září 2021)

	




	
		[image: ]
	

	
		
"Solidarita"
25. 8. 2022


		Obětování, obětování, obětování

        Jiří Kinkor

	
	
		Proč se za dobro považuje perverzní a sebevražedná environmentalistická ideologie, která volá po drastickém sebeobětování a její důsledné uplatnění vede k propadu stovek miliónů lidí do chudoby a miliardám lidí upře možnost dostat se z chudoby? Proč se za ideál považuje ideologie, která záměrně mlčí o nesmírném prospěchu průmyslové civilizace pro miliardy lidí a pomocí absurdních katastrofických scénářů zdůrazňuje relativně nepodstatné a zcela zvládnutelné negativní vedlejší efekty průmyslové civilizace?

	




	
		[image: ]
	

	
		
Environmentalismus
22. 4. 2022


		Den Země je svátkem zelené nenávisti vůči lidstvu

        Luboš Zálom

	
	
		V našem zájmu není bláhově se snažit o zmenšování našeho otisku v přírodě, ale naopak bychom ji měli zvětšovat, v souladu s tvořivým rozumem, jaký je nám lidským bytostem vlastní. Na nacházení a využívání bohatství, jež nám naše planeta nabízí, závisí naše další přežití.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Aktuality
10. 2. 2022


		Žít s kovidem

        Luboš Zálom

	
	
		Heslem nové Fialovy vlády je “naučit se k kovidem žít.” Což však v tomto kontextu znamená něco jiného: naučit se žít s kovidovou politikou. Smířit se s tím, že jsme přišli o svobodu. Smířit se s tím, že co platilo před dvěma lety, je už nenávratně pryč. Že normalita našeho života se změnila.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Environmentalismus
21. 12. 2021


		Environmentalismus jako apel na sebeobětování

        Jiří Kinkor

	
	
		Nevyřčeným předpokladem celého environmentalistického hnutí je, že jakékoli přetváření přírody ve prospěch člověka je zlem. Měřítkem jakékoli morální akce člověka ale naopak JE prospěch člověka, nikoli nedotčená příroda.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Aktuality
18. 11. 2021


		Má ještě smysl slavit výročí Sametové revoluce?

        Luboš Zálom

	
	
		Je-li dnešní svátek 17. listopadu rozcestím, a vidíme-li, že z něj máme nakročeno k totalitě, jejíž parametry již můžeme poměrně přesně odhadovat, lze zároveň vyslovit naději, že reálný disent se dříve či později zformuje. Na každém, kdo je nyní schopen formulovat myšlenky svobody a šířit je, dokud je to ještě dovoleno, teď vlastně leží velká odpovědnost. Závisí na nás, zda disent, který bude pracovat proti příští totalitě, bude opět jen banda levičáckých pisálků, nebo zda půjde o disent pravicový, hájící svobodu, kapitalismus a rozum. (Text je z archivu, vydán v listopadu 2020.)

	




	
		[image: ]
	

	
		
Environmentalismus
9. 10. 2021


		Morální architektura zelených koncentráků

        Luboš Zálom

	
	
		Je-li nám zelená a stále více regulující a zasahující politika nabízena jako recept na dobu postkovidovou, cílem není blaho, ale oběť. Je-li morálním motivem altruismus, cílem není někomu pomoci, ale dosáhnout co největší oběti co největšího počtu lidí. A je-li cílem oběť co největšího počtu lidí, potom nástroje praktické politiky budou voleny tak, aby co nejvíce lidí trpělo.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Ostatní
29. 7. 2021


		Máte právo žít

        Luboš Zálom

	
	
		Máte právo žít je tím nejčistším, nejprincipiálnějším vyjádřením skutečné pravicové politiky, která v této zemi tolik chybí. Vyjadřuje pevné filozofické základy, na nichž lze stavět masivní budovu svobodného státu svobodných občanů.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Ostatní
15. 3. 2021


		Nechci být sčítancem

        Jiří Kinkor

	
	
		Článek je z archívu, původně byl publikován 16.2. 2001

 Za několik dnů zaklepou na naše dveře nezvaní hosté.

Jejich nestoudné vymáhání ryze soukromých informací od jednotlivců v rámci

„sčítání lidu, domů a bytů“ má být v zájmu „veřejného prospěchu“. Stát prý

potřebuje „sledovat vývoj lidské společnosti ve všech souvislostech a výsledky

využít k dalšímu rozvoji společnosti i ekonomiky“, říká důvodová zpráva

k příslušnému zákonu.

	




	
		[image: ]
	

	
		
Ostatní
12. 3. 2021


		Řeč, která na Staromáku nesměla zaznít

        Luboš Zálom

	
	
		Upravený a rozšířený text projevu, který jsem měl připraven na demonstraci spolku Chcípl Pes na Staroměstském náměstí 7. března 2021. Z pódia nakonec stihlo zaznít jen několik málo slov.

Dnes je to týden, co z nás vláda učinila nevolníky a omezila v neslýchané míře svobodu pohybu…

	




	
		[image: ]
	

	
		
Aktuality
7. 1. 2021


		Širší souvislosti střelby v Kapitolu

        Luboš Zálom

	
	
		Je velmi snadné tvrdit, že za střelbu před americkým Kongresem může Donald Trump. Jenomže představu, že jestliže něco v politice nejde podle našich představ, je násilí přijatelná cesta, jak dosáhnout svého, rozhodně do amerického prostředí nevnesl Trump.

	




	
		Navigace pro příspěvky

		1
2
…
22
»

	
	

	
	
	
		
			[image: ]
		
	

	
	
		Knihy

	    
	      
	                [image: Atlasova vzpoura]Argo, Dokořán

ISBN 978-80-7363-604-3

23x16cm, vázaná vazba

1112 stran

Cena Kč 

Atlasova vzpoura

Objednat na kosmas.cz

	                [image: Zdroj]Berlet

ISBN 0-646-39832-6

21x13cm, vázaná vazba

801 stran

Cena Kč 446

Zdroj

Objednat

	                [image: Objektivismus : Filozofie Ayn Randové]Berlet

ISBN 0-9578399-1-X

22,5x15cm, vázaná vazba

488 stran

Cena Kč 470

Objektivismus : Filozofie Ayn Randové

Objednat

	                [image: Trh a stát]Nakladatelství Svoboda

ISBN 80-205-0522-9

brožovaná vazba,

176 stran

Cena Kč 159

Trh a stát

Objednat

	                [image: Hayekova cesta do otroctví]Berlet

ISBN 0-9578399-0-1

brožovaná vazba, 80 stran

Cena Kč 89

Hayekova cesta do otroctví

Objednat

	                [image: Ctnost sobectví]Cena Kč 279

Ctnost sobectví


				  		Objednat
				  		E-book na kosmas.cz
	    
		
	

	
				
					Vyhledávání
					
				
				
			

Rubriky

				"Solidarita"

	Aktuality

	Citáty

	Ekonomie

	Environmentalismus

	Evropská unie

	Filozofie

	Hospodářství

	Ostatní

	Svátky

	Terorismus

	Věda

	Zahraniční politika

	Zdravotnictví




			

		
		Nejnovější příspěvky

			
					Kříž versus velikonoční vajíčko
									
	
					Šťastné, veselé a nekřesťanské Vánoce!
									
	
					Aktivisté proti životu
									
	
					Proč by měly být Vánoce více komerční
									
	
					Útok na Světové obchodní centrum: dvacet let poté
									



		
Archivy
		Archivy
		Vybrat měsíc
 Březen 2024  (1)
 Prosinec 2023  (1)
 Únor 2023  (1)
 Prosinec 2022  (1)
 Září 2022  (1)
 Srpen 2022  (1)
 Duben 2022  (1)
 Únor 2022  (1)
 Prosinec 2021  (1)
 Listopad 2021  (1)
 Říjen 2021  (1)
 Červenec 2021  (1)
 Březen 2021  (2)
 Leden 2021  (1)
 Prosinec 2020  (1)
 Září 2020  (1)
 Červenec 2020  (1)
 Únor 2020  (1)
 Prosinec 2019  (2)
 Září 2019  (1)
 Srpen 2019  (1)
 Červen 2019  (2)
 Květen 2019  (1)
 Únor 2019  (1)
 Leden 2019  (1)
 Listopad 2018  (1)
 Říjen 2018  (1)
 Září 2018  (2)
 Červen 2018  (1)
 Květen 2018  (3)
 Prosinec 2017  (2)
 Listopad 2017  (3)
 Říjen 2017  (2)
 Září 2017  (2)
 Srpen 2017  (1)
 Červenec 2017  (2)
 Duben 2017  (3)
 Únor 2017  (1)
 Listopad 2016  (1)
 Září 2016  (2)
 Červenec 2016  (1)
 Duben 2016  (2)
 Březen 2016  (1)
 Leden 2016  (1)
 Říjen 2015  (1)
 Srpen 2015  (1)
 Červen 2015  (1)
 Květen 2015  (1)
 Duben 2015  (1)
 Březen 2015  (1)
 Únor 2015  (2)
 Leden 2015  (2)
 Listopad 2014  (2)
 Říjen 2014  (6)
 Září 2014  (3)
 Srpen 2014  (4)
 Červenec 2014  (1)
 Červen 2014  (1)
 Květen 2014  (1)
 Duben 2014  (2)
 Březen 2014  (1)
 Únor 2014  (1)
 Listopad 2013  (4)
 Říjen 2013  (2)
 Září 2013  (2)
 Červenec 2013  (1)
 Květen 2013  (1)
 Duben 2013  (1)
 Březen 2013  (2)
 Leden 2013  (2)
 Prosinec 2012  (1)
 Listopad 2012  (1)
 Září 2012  (2)
 Srpen 2012  (3)
 Červenec 2012  (1)
 Červen 2012  (1)
 Květen 2012  (3)
 Duben 2012  (3)
 Březen 2012  (1)
 Únor 2012  (1)
 Leden 2012  (2)
 Listopad 2011  (2)
 Září 2011  (2)
 Srpen 2011  (1)
 Červenec 2011  (6)
 Červen 2011  (3)
 Květen 2011  (1)
 Duben 2011  (1)
 Únor 2011  (1)
 Leden 2011  (2)
 Prosinec 2010  (1)
 Listopad 2010  (3)
 Říjen 2010  (1)
 Září 2010  (1)
 Srpen 2010  (1)
 Červen 2010  (2)
 Květen 2010  (1)
 Únor 2010  (2)
 Prosinec 2009  (1)
 Listopad 2009  (1)
 Říjen 2009  (1)
 Září 2009  (2)
 Srpen 2009  (1)
 Červenec 2009  (1)
 Květen 2009  (3)
 Duben 2009  (3)
 Březen 2009  (2)
 Únor 2009  (2)
 Leden 2009  (1)
 Prosinec 2008  (1)
 Listopad 2008  (2)
 Říjen 2008  (3)
 Září 2008  (2)
 Srpen 2008  (1)
 Červenec 2008  (2)
 Červen 2008  (1)
 Květen 2008  (3)
 Duben 2008  (2)
 Březen 2008  (2)
 Leden 2008  (2)
 Prosinec 2007  (2)
 Listopad 2007  (2)
 Říjen 2007  (3)
 Duben 2007  (1)
 Březen 2007  (1)
 Leden 2007  (2)
 Říjen 2006  (2)
 Září 2006  (4)
 Srpen 2006  (2)
 Červenec 2006  (4)
 Červen 2006  (4)
 Květen 2006  (3)
 Duben 2006  (2)
 Březen 2006  (1)
 Únor 2006  (2)
 Leden 2006  (3)
 Prosinec 2005  (1)
 Listopad 2005  (3)
 Říjen 2005  (3)
 Září 2005  (3)
 Srpen 2005  (3)
 Červenec 2005  (3)
 Květen 2005  (2)
 Duben 2005  (1)
 Březen 2005  (1)
 Únor 2005  (1)
 Leden 2005  (3)
 Listopad 2004  (3)
 Říjen 2004  (1)
 Srpen 2004  (2)
 Červenec 2004  (1)
 Duben 2004  (2)
 Březen 2004  (1)
 Leden 2004  (3)
 Prosinec 2003  (3)
 Listopad 2003  (2)
 Září 2003  (1)
 Srpen 2003  (3)
 Červenec 2003  (1)
 Červen 2003  (1)
 Duben 2003  (1)
 Březen 2003  (2)
 Únor 2003  (1)
 Listopad 2002  (2)
 Září 2002  (1)
 Srpen 2002  (1)
 Červen 2002  (1)
 Květen 2002  (1)
 Duben 2002  (1)
 Březen 2002  (2)
 Únor 2002  (2)
 Listopad 2001  (1)
 Září 2001  (2)
 Červenec 2001  (3)
 Duben 2001  (1)
 Březen 2001  (1)
 Únor 2001  (1)
 Leden 2001  (2)
 Září 2000  (1)
 Duben 2000  (1)
 Únor 2000  (3)
 Prosinec 1999  (1)
 Květen 1999  (1)
 Leden 1999  (1)
 Listopad 1997  (1)
 Červenec 1997  (1)
 Duben 1997  (1)
 Leden 1997  (1)
 Listopad 1996  (1)



			






	
		Copyright 2020 Lisarray Pty Ltd

	







